
令和 4 年 7 月 2６日 
 

新型コロナウイルス感染に伴う休業について 

 
社会福祉法人 至誠学舎立川 
至誠ホーム調布若葉ケアセンター 

                            センター長  吉岡 正晶 
                            至誠ホーム長  旭 博之 
 
 
至誠ホーム調布若葉ケアセンターで週１回定期受検しております PCR 検査において、

7/2５（月）、職員６名（デイサービス職員３名、事務職員１名、グループホーム職員２名）
の陽性者が確認されました。上記６名のうち２名のデイサービス職員に軽度症状（微熱と喉
の痛み）が認められております。 
今回の状況を受けまして、至誠ホーム調布若葉ケアセンターデイホームを７月２６日（火）

より１週間程度を目安に休業とさせていただくことになりました。 
８月３日（水）以降の営業につきましては、今後の感染状況を踏まえて、保健所や行政

の所管課と相談の上、改めてお知らせ致します。 
なお、併設の至誠ホーム調布若葉ケアセンターグループホームは、一層の感染症対策を

講じた上、運営を致します。 
ご利用者・ご家族・関係各機関・地域の皆様に大変ご心配をお掛け致します。 
何卒ご理解・ご協力を賜りたく、お願い申し上げます。 

 
 

                                      以上 
 


